
 
 

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Новоси-

бирская классическая гимназия № 17»  

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных бюджетных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением 

мэрии города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы 

для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняе-

мые) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными 

учреждениями города Новосибирска», на основании решения комиссии по уста-

новлению тарифов (протокол от 15.04.2021 № 3), руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному бюджетному общеобразовательному учре-

ждению города Новосибирска «Новосибирская классическая гимназия № 17» 

тарифы: 

1.1. На платные образовательные услуги, оказываемые учащимся гимназии 

(приложение 1). 

1.2. На платные образовательные услуги, оказываемые детям, осваивающим 

программы дошкольного образования в гимназии (приложение 2). 

1.3. На платную услугу по присмотру и уходу за детьми, осваивающими 

программы дошкольного образования в гимназии, по программе выходного дня 

(не более трех часов) – в размере 90,0 рубля за один час на одного человека в 

группе наполняемостью пять человек (налогом на добавленную стоимость не об-

лагается). 

1.4. На платную  образовательную услугу по адаптации и подготовке детей 

дошкольного возраста, не являющихся воспитанниками дошкольного отделения 

гимназии, к обучению в школе в размере 84,0 рубля за один час занятий в группе 

(расчетной наполняемостью шесть человек) на одного человека (налогом на до-

бавленную стоимость не облагается).  

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие с 01.09.2021 и действуют до 01.09.2024. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования  мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     18.05.2021  №          1586  



2 
 

тамента образования мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.05.2021 № 1586 
 

 

ТАРИФЫ 

на  платные  образовательные  услуги,  оказываемые  муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 

«Новосибирская классическая гимназия № 17» учащимся гимназии 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги  

 

Расчетная 

наполняе-

мость 

группы, 

человек 

Тариф за один  

час занятий на  

одного человека  

(налогом на  

добавленную  

стоимость не  

облагается), 

 рублей 
 

1 2 3 4 

1 Занятия по изучению учебных дисциплин сверх 

программ и сверх часов, предусмотренных учеб-

ным планом 

6 80,0 

1 482,0 

2 Занятия по направлению «Декоративно-

прикладное искусство» 

6 80,0 

3 Занятия по обучению риторике сверх часов и 

сверх программ, предусмотренных учебным пла-

ном 

6 80,0 

4 Занятия по направлению «Бизнес-риторика» 6 80,0 

5 Занятия в студии художественного слова  6 80,0 

6 Занятия в вокально-хоровой группе 6 80,0 

7 Занятия по аэробике 6 80,0 

8 Занятия по изучению основ журналистики 6 92,0 

1 553,0 

9 Занятия по робототехнике сверх часов и сверх 

программ, предусмотренных учебным планом 

6 80,0 

10 Занятия в студии мультипликации 6 80,0 

11 Занятия по изучению китайского языка 6 80,0 

12 Занятия по обучению игре на музыкальных инст-

рументах 

6 82,0 

13 Занятия в спортивной группе по направлению 

«Волейбол» 

6 78,0 

14 Занятия в спортивной группе по направлению 

«Настольный теннис» 

6 78,0 

15 Занятия по обучению компьютерной грамотности 6 92,0 

16 Занятия в танцевальной студии 6 74,0 

17 Занятия в группе по обучению основам здорового 

образа жизни и укреплению здоровья 

6 78,0 



2 
 

1 2 3 4 

18 Присмотр и уход за детьми в группе продленного 

дня 

10 47,0 

19 Занятия по конструированию «Сuboro» 6 78,0 

20 Занятия по ментальной арифметике 6 78,0 

21 Занятия по научно-техническому  и инженерному 

творчеству, исследованию окружающего мира 

«Мир моих интересов» 

6 85,0 

22 Занятия по программе «Английский технический 

«IT English» 

6 78,0 

23 Занятия по изучению медиажурналистики 6 92,0 
 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.05.2021 № 1586 

 
 

ТАРИФЫ 

на  платные  образовательные  услуги,  оказываемые муниципальным  

бюджетным общеобразовательным учреждением города Новосибирска  

«Новосибирская классическая гимназия № 17» детям, осваивающим  

программы дошкольного образования в гимназии 

   

№ 

п/п 

Наименование услуги Количе-

ство  

человек 

в группе 

Тариф за один 

час занятий  

на одного  

человека (на-

логом на 

добавленную 

стоимость не 

облагается), 

рублей  
 

1 2 3 4 

1 Занятия по изучению английского языка  5 90,0 

2 Занятия по экологии  5 90,0 

3 Занятия по краеведению  5 90,0 

4 Занятия по робототехнике  5 90,0 

5 Занятия по программе «Юный филолог» 5 90,0 

6 Занятия прикладным творчеством (вышивание, 

вязание, изготовление игрушек, оригами, эко-

пластика, пластилинография, батик) 

5 90,0 

7 Занятия в изостудии 5 90,0 

8 Занятия по обучению игре в шахматы и шашки 5 90,0 

9 Занятия в студии мультипликации 5 90,0 

10 Занятия по вокалу 5 113,0 

11 Занятия в театральной студии 5 113,0 

12 Занятия по изучению фольклора 5 113,0 

13 Занятия по обучению танцам 5 113,0 

14 Занятия по обучению игре на музыкальных ин-

струментах 

1 500,0 

15 Занятия по обучению компьютерной грамотно-

сти 

5 90,0 

1 450,0 

16 Занятия с педагогом-психологом сверх часов и 

сверх программ, предусмотренных учебным 

планом 

5 90,0 

1 450,0 



2 
 

1 2 3 4 

17 Занятия с логопедом сверх часов и сверх про-

грамм, предусмотренных учебным планом 

5 143,0 

1 515,0 

18 Занятия по методике М. Монтессори сверх ча-

сов и сверх программ, предусмотренных 

учебным планом 

5 90,0 

1 450,0 

19 Занятия в группах аэробики, ритмики, фитнеса 5 90,0 

20 Занятия в группе общефизической подготовки 

с элементами спортивных единоборств 

5 90,0 

21 Занятия по обучению игре с мячом  5 90,0 

22 Занятия по хореографии 5 113,0 

23 Занятия по спортивной гимнастике 5 90,0 

24 Занятия по акробатике 5 90,0 

25 Занятия по программе «Песочная терапия»  5 90,0 

1 450,0 

26 Занятия по конструированию «Cuboro» 5 107,0 

27 Занятия по ментальной арифметике 5 107,0 

28 Занятия по научно-техническому и инженер-

ному творчеству, исследованию окружающего 

мира «Мир моих интересов»  

5 107,0 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 


